susceptor noster deus facob. **C**In finem pro filiis chore psalmus dauid.

Onnes gentes plaudite manibus: iubilate deo in voce exultationis. Quoniam dominus excelsus terribilis: rex magnus super omnem terram. Subiecit populos nobis: et gentes sub pedibus nostris. Elegit nobis hereditatem suam: speciem iacob quam dicit. Ascendit deus in subilo: et dominus in voce tubae. Psallite deo nostro psallite: psallite regi nostro psallite. Quoniam rex omnium terre deus: psallite sapienter. Regnabit deus super gentes: deus sedet super sedem sanctam suam. Principes populorum congregati sunt cum deo abraam: quoniam fortis vestimente eleuati sunt. **C**Psalmus cantici filiis chore secunda sabbati. **XLVII**

Agnus dominus et laudabilis nimis: in cunctate dei nostri in monte sancto eius. Fudat exultat deus in terra: mons syon latera aquilonis civitas regis magni. Deus in domibus eius cognoscet: cu[m] suscipiet eam. Quoniam ecce reges terre congregati sunt: conuenierant in unum. Ipsi videntes sic admirati sunt: conturbatis sunt: commotis sunt: tremor apparet eos. Ibi dolores: ut parturientis: in spiritu vestimenti coeteres nubes tharsis. Sicut audiimus sic vidimus in civitate domini virtutum in cunctate dei nostri: deus fundauit eam in eternum. Suscepimus deus misericordiam tuam: in medio templi tui. Secundum nomine tuum deus: sic et laus tua in fines terre: iusticia plena est dertera tua. Letetur mons syon et exultet filie iudee: propter iudicia tua domine. Circumdate syon et complectimini eam: narrate in turribus eius. Ponite cordavestra in virtute eius: et distribuite dominus eius ut enarratis in p[ro]genie altera. Quoniam hic est deus deus noster in eternum. et in seculum seculi ipse reget nos in seculum. **C**In fine per filiis chore psalmus docebitur. **XLVIII**

Adite hec omnes gentes: auribus precipite omnes qui habitatis orbem. Quisque terrigena et filii hominum: simul in unum dominos et pauper. Deus meus loquetur sapientiam: et meditatio cordis mei prudentia. Inclina nobis in parabolam aurem meam: aperi in psalterio p[ro]positionem meam. Cur timebo in die malorum: nisi quis calcanei mei circumdabit me. Qui confidunt in virtute sua: et in multitudine divinitatum suarum gloriantur. Frater non redimit redimet homo non dabit deo placationem suam. Et precium redemptionis aie sue: et laborabit in eternum et vivet adhuc in fine. Non videbit interitum cum viserit sapientes morientes: simul insipientes et stultus peribunt. Et relinquent alienis divitias suas et sepulchra eorum domus illorum in eternum. Tabernacula eorum in progenie et progenie: vocauerunt nomina sua in terris suis. Et hoc cum in honore eis non intellerit. copatus est iumentis insipientibus: et similis factus est illis. Hec via illorum scandalum ipsis et postea in ore suo coplacebitur. Sicut ones in inferno positi sunt: mors depascet eos. Et dominus tuus eorum iusti in matutino: et auxiliu eorum vete

rasceret in inferno a gloria eorum. Veritamen deus redimet aiam meam de manu inferi: cum acceperit me. Ne timueris cum dominus factus fuerit homo: et cum multiplicata fuerit gloria dominus eius. Quoniam cum interierit non sumet oia: neque fobet. **XLVI** Quid descendet cum eo gloria eius. Quia anima eius in vita ipsius b[ea]ndicebit: confitebit tibi cum benis feceris ei. Introibit versus in progenies patrum suorum: versus in eternum non ridebit lambe. Homo secundum eum: cum in honore eis non intellerit: copatus est in mentis insipientibus: et similis factus est illis.

CPsalmus asaph. **XLIX**

Deus deorum dominus locutus est: et vocavit terram. A solis ortu versus ad occasum: et syon spes decoris eius. Deus manifeste veniet: deus noster et non filebit. Ignis in conspectu eius ardescet et in circuitu eius tempestas valida. Adiuocabit celum desursum: et terram discernere populum suum. Congregate illi sanctos eius qui ordinant testamentum eius super sacrificia. Et annunciatum est celum iusticiam eius: quoniam deus iudex est. Hudi plus meus et loqui: israel et testificabor tibi deus tuus ego sum. Non in sacrificiis tuis arguam te: holocausta aut tua in conspectu meo sunt semper non accipiens deo domo tua vitulos: neque de gregibus tuis bircos. Quoniam mee sunt omnes fere filii ruz: iumenta in montibus et boues. Lognoui oia volatilia celi: et pulchritudo agri mecum est. Si esueriero non dicam tibi: meus est enim orbis terre: et plenitudo eius. Nunquam traducabo carnes taurorum: aut sanguinem bircorum potabo. Immola deo sacrificium laudis: et reddie altissimo vota tua. Et invoca me in die tribulacionis: eruam te et honorificabis me. Peccatori autem dixit deus quare tu enarras iusticias meas: et assumis testamentum meum per os tuum. Tu vero ostisti disciplinam: et precepisti sermones meos retrosum. Si videbas furere currebas cum eo: et cum adulteris portionem tuam ponebas. Os tuum abutuit malitia: et lingua tua contumelias dolos. Sedes aduersus fratrem tuum loquaris. et aduersus filium matris tue ponebas scandalum: bec fecisti et tacui. Et estimasti iniuste quod ero tuus similes arguam te et statuam contra faciem tuam. Intelligite bec quod oblinisci deum: ne quoniam rapiat ut non sit qui eripiat. Sacrificium laudis honorificabit me et illic iter quo o[ste]ndam illi salutare dei.

CPsalmus in fine docebitur: quoniam venit ad eum nazarens populus qui intravit ad bersabee. **L**oserere me deus: sum magna misericordia tua. Et sum multitudinem miserationum tuarum: dele iniuriam meam. Amplius lauame ab iniuriam meam: et a peccato meo munda me. Quoniam iniuriam meam ego cognosco: et peccatus meus contra me est semper. Tibi soli peccavi et malum coram te feci: ut iustificeris in omnibus tuis et vincas cum iudicaris. Ecce enim in iniurias precepit me misericordia tua. Ecce enim veritatem dilexisti: incerta et occulta sapientie tue manifestasti mihi. Asperges me domine bysopo et

I. lvi. 2. lvi.

Roma. iii. 2

PSalterium

mundabor: lanabis me: et sup nimis dealbabor.
Auditi meo dabis gaudium et leticiam: et erulta
bunt ossa humiliata. Huerte faciem tuam a peccatis
meis: et omnes iniustates meas dele. Cor mundum
crea in me deus: et spiritum rectum innova in visceribus
meis. Ne percicias me a facie tua: et spiritum
sanctum tuum ne auferas a me. Rude mibi le
ticiam salutaris tui: et spiritum principaliter confirmame
me. Docebo iniquos vias tuas: et impium ad te
convertentur. Libera me de sanguinibus deus deus
salutis mee: et exultabit lingua mea iusticiam
tuam. Domine labia mea aperies: et os meum annuum
ciabit laudem tuam. Quoniam si voluisses sacrificium
dedicarem: utique holocaustis non delectaberis.
Sacrificium deo spiritus tribulatus: cor prostratum
et humiliatum deus non despicies. Benigne fac domine
in bona voluntate tua sion: ut edificant muri
hierusalem. Tunc acceptabis sacrificium iusticie obla
tiones et holocausta: tunc imponet super altare tuum
vitulos. In fine intellectus dominus cum venit
ad eum doech iudicemus et nunciavimus sauli. venit
david in domum abimelech.

Quid gloriaris in malitia: quod potes es
iniustate? Tota die iniusticia cogita
uit lingua tua: sicut nouacula acuta
fecisti dolum. Dilexisti malitiam super benignitatem:
iniustatem magis quam loquacitatem. Dilexisti oia
verba precipitationis: lingua dolosa. Propterea
deus deltruens te in fine: cuellet te et emigrabit
te de tabernaculo tuo: et radicem tuam de terra
viventi. Videbunt iusti et timebunt: et super eum
ridebunt et dicent: ecce homo quod non posuit deum
ad iutorium suum. Sed spanuit in multitudine diuin
tiarum suarum: et proualuit in vanitate sua. Ego autem
sicut oliuia fructifera in domo dei: spanui in mis
sericordia dei in eternum: et in seculum secundum. Edfite
bor tibi in secundum quod fecisti: et expectabo nomen
tuum quoniam bonum est in conspectu sanctorum tuorum.

In fine intellectus dominus per ameledem.

Dicit insipiens in corde suo: non est deus.
Corrupti sunt et abominabiles facti sunt
in iniustitatibus: non est quod faciat bonum.
Deus de celo perspernit super filios hominum
ut videat si est intelligens aut regressus deum. Quoniam
declinauerunt filii intiles facti sunt: non est quod faciat
bonum: non est vestigium ad unum. Nonne sciatur oculus quod ope
ratur iniustate: quod deuorat plebeum meum ut cibum pa
nis? Deum non inuocauerunt: illic trepidauerunt tis
more ubi non fuit timor. Quoniam deus dissipauit ossa
cor quod habebat placet: consumi sunt quoniam deus spuit eos.
Quis dabit ex sion salutare secundum: cuius auerterit
deus captiuitatem plebis sue: exultabit iacob et le
tabit secundum. In fine in carmine intellectus dominus
cum venissent cybæs et nunciassent: sauli nonne

domus absconditus est apud nos.

Deus in nomine tuo saluum me fac: et in vita
mea: auribus precepit mihi. Quoniam
aliens surrexit aduersus me: et fortes querunt
giam meam et non possuerunt deum a spectu suum.
Ecce enim deus adiuuat me: et dominus suscepit me: est aie

mee. Huerte mala iniustici mea: et in vita dissip
de illos. Voluntarie sacrificabo tibi: et perficebo
noi tuo domine quoniam bonus es. Quoniam ex omnibus tribulati
eripuisti me: et super iniusticos meos desperit oculus meus.

Eaudi deus orationem meam: et ne deus LXXXIII
superdepicationem meam: intercede mihi
et exaudi me. Edotristat suis in exercita
tione mea: et perturbat suis a voce iniusti
ci et a tribulacione predictorum. Quoniam declinauerunt in
me iniustates: et in ira molesti erat mihi. Cor meum
perturbatum est in me: et formido mortis cecidit super
me. Timor tremor venerunt super me: et perterrit
me tenebre. Et distinxit quod dabit mihi penas sicut
colubem: et volabo et quiescam. Ecce ergo qui fugiens
et mansi in solitudine. Expectabam eum quod saluum me
fecit a pusilli animitate spiritus et temestate. Precipi
pita domine dividere lignas eorum: quoniam vidi iniustatem
et iudicacionem in civitate. Die ac nocte circumdabat
eum super muros eius iniustas: et labor in medio eius et
iniusticia. Et non defecit de plateis eius usurpati do
lens. Quoniam si inimicus meus in aedificatione mihi: susti
nuisset utique. Et si is qui oderat me super me magis
locutus fuisset: abscondisse me forsitan ab eo. Tu
vero hoc unanimis: dux meus et non meus. Quoniam sit
mecum dulces capiebas cibos: in domo dei ambulauimus cum sensu. Tenuit mors super illos: et
descendat in infernum viventes. Quoniam nequit in vita
cuius eorum in medio eorum. Ego autem ad deum clamauis:
et dominus salvauit me. Vespe et mane et meridie
narrabo et annunciaro: et exaudiens vocem meam
redimet in pace aias meam labrisque quod appropinquat
mihi: quoniam iter militum erat mecum. Exaudiens deus
et humiliabit illos: qui est anno secundum. Non enim est illis
mutatio: et non timuerunt deum: erteedit manus suam
in retribuendo. Edotamiauerunt testimoniis ei dimisi
sunt ab ira vultus eius: et appropinquat cor illius. Mo
liti sunt similes eius super oleum: et ipsi sunt facula. Ia
cta super dominum curam tuam et ipse te enutrit: et non da
bit in eternum fluctuationes iusto. Tu vero deus dedu
ces eos in puteum iteris. Utri sanguinum et dolos
si dimidiabunt dies suos: ego autem spabo in te domine.

In fine per populum quod a scis luge fuissem in tituli in
scriptio ipse dominus cum teneret eum allobus in gethsemane.